АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  28 марта  2022 года                                       № 20
О проведении месячника по благоустройству и наведению  санитарного  порядка  на территории населенных

 пунктов Гончаровского сельсовета Суджанского района
в 2022 году

В целях наведения санитарного порядка и благоустройства на территории населенных пунктов Гончаровского сельсовета Суджанского района  в 2022 году, на основании Постановления Администрации Суджагнского района Курской области от 22.03.2022г № 193 «О проведении месячника по благоустройству и наведению  санитарного порядка на территории населенных пунктов Суджанского района Курской области в 2022 году»

1. Провести с 05.04.2022 года по 30.04.2022 года на территории населенных пунктов Гончаровского сельсовета месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка.

2. Утвердить план мероприятий месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка (Приложение № 1);

3. Перечень объектов на время проведения субботников, подлежащих благоустройству в рамках проведения субботников на территории Гончаровского сельсовета Суджанского района (приложение № 2).

       4. В целях обеспечения исполнения настоящего распоряжения  рекомендовать руководителям, предприятий, хозяйств, учреждений и организаций независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям принять активное участие в проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на прилегающей территории  и принять меры по безопасному проведению субботников.

5. Установить пятницу единым санитарным днем еженедельно для проведения работ по уборке территорий, занимаемых и закрепленных за предприятиями, а также улиц и дворовых территорий в районах индивидуальной застройки с целью обеспечения постоянного поддержания надлежащего санитарного  состояния в  населенных пунктах сельсовета.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Гончаровского сельсовета                                    А.Н. Гаркавенко

Приложение № 2
к распоряжению
Администрации Гончаровского сельсовета

Суджанского района Курской области
от  28.03.2022г. №20
Перечень объектов на время проведения субботников, подлежащих благоустройству в рамках проведения субботников
на территории Гончаровского сельсовета

Суджанского района
1. Кладбище слободы Гончаровка  с прилегающей территорией;

2.  Побелка бордюров по ул. Мира, ул. Заломова сл. Гончаровка;
3. Санитарная очистка прилегающих территорий организаций,
4. Санитарная очистка прилегающих территорий  по ул. Больничная  сл.Гончаровка.

5. Уборка и благоустройства  памятника, погибшим воинам ВОВ.

6.  Санитарная очистка прилегающих территорий  детских и спортивных площадок.

Приложение № 1
к распоряжению

Администрации Гончаровского сельсовета

Суджанского района Курской области

от  28.03.2022г. №

МЕРОПРИЯТИЯ

Администрации Гончаровского сельсовета Суджанского района

 по проведению месячника по благоустройству и наведению  санитарного  порядка  на территории населенных  пунктов Гончаровского сельсовета Суджанского района

в 2022 году

.

	№ пп
	Наименование организации
	Наименование мероприятий
	ответственные
	Дата проведения

	1
	Администрация о Гончаровского сельсовета
	- убрать территорию около кладбища сл.Гончаровка ;
-дом –памятник архитектуры «Дом Заломова» произвести уборку;
-провести благоустройство и уборку кладбищ: сл.Гончаровка- провести выпиловку деревьев, кустарников, убрать мусор, навести порядок на дорожках,
- произвести  санитарную очистку памятника воинам ВОВ,  и прилегающую территорию

-Произвести уборку территории, в месте нахождения детских площадок, по ул.Мира 76а и ул. Мира д.161,
 - побелка  бордюр по ул. Мира, ул. Заломова сл. Гончаровка

	Гаркавенко А.Н.
Администрация Гончаровского сельсовета.

	05.04.2022-

30.04.2022г.

05.04.2022-

30.04.2022г.

	2
	МКУК

«Гончаровский СДК»
	- организовать работу по санитарной очистке прилегающей территории

- побелка бордюр по ул. Мира, ул. Заломова
- разбить  клумбы, посадить цветы

	Ляхова В.Г.
	05.04.2022-

30.04.2022г.

	3
	       Детский  сад

      «Золотой улей»
	- организовать работу по санитарной очистке прилегающей территории

- вывезти мусор
	Ломакина Л.И.
	05.04.2022-

30.04.2022г.

	4
	Гончаровская средняя общеобразовательная школа
	-организовать работу по санитарной очистке закрепленной территории

- провести побелку деревьев на территории школы
- навести в спортгородке порядок,
- оказать помощь в наведении порядка около  памятника погибшим воинам

- привести в порядок могилы воинов

- провести обрезку кустарников

	Черникова З.И.
	05.04.2022-

30.04.2022г.

.

	5
	ОБУЗ «Суджанская ЦРБ»
	-организовать работу по санитарной очистке прилегающей территории по ул. Больничная

	Романов М.Л.
	05.04.2022-

30.04.2022г.

	6
	Магазин «у Амирана»

Ул. Мира д. 72-а
	-организовать работу по санитарной очистке прилегающей территории
	Амрян Ю.В.
	05.04.2022-

30.04.2022г.

	7
	Магазин «Поляна»

ул.  Мира д. 101
	-организовать работу по санитарной очистке прилегающей территории
	Грин Е.Г.
	05.04.2022-

30.04.2022г.

	8
	Магазин

Ул. Мира д. 126
	-организовать работу по санитарной очистке прилегающей территории
	Литвиненко Е.В..
	05.04.2022-

30.04.2022г.

	9
	Магазин

Ул. Мира д. 135
	-организовать работу по санитарной очистке прилегающей территории
	Кравченко А.П.
	05.04.2022-

30.04.2022г.

	10
	Магазин  «Мясной»

Ул. Больничная 2а
	-организовать работу по санитарной очистке прилегающей территории
	Швайкина   Л. Н.
	05.04.2022-

30.04.2022г.

	11
	Магазин  «Альва»

Ул. Молодежная 2а
	-организовать работу по санитарной очистке прилегающей территории
	Куденцова А.М.

	05.04.2022-

30.04.2022г.

	12
	Киоски

ул.  Больничная
	-организовать работу по санитарной очистке прилегающей территории
	Крит.С.Ф,  Романец И.И.

Момот Л.Н.
	05.04.2022-

30.04.2022г.